2015年国家医师资格考试

郑州考点报名工作安排

根据《国家卫生计生委医师资格考试委员会公告》（2015年第01号）、《国家卫生计生委 教育部 国家中医药局关于印发<医师资格考试报名资格规定（2014版）>的通知》及河南省卫生计生委、河南省中医管理局关于2015年国家医师资格考试报名资格相关规定，现将郑州考点2015年国家医师资格考试报名工作有关事宜通知如下：

一、报名安排

(一)网上报名

考生根据《国家卫生计生委医师资格考试委员会公告》（2015年第01号）登陆国家医学考试网进行网上报名。

2015年河南考区医师资格考试费全部实行网上支付，不提供其他缴费途径。在规定期间，登录国家医学考试服务平台进行缴费。未完成网上缴费的考生，其报名无效，也无法打印准考证。具体请参阅《河南考区医师资格报名网上缴费注意事项》（2015版）。

(二)现场确认

1.时间：3月31日至4月10日（上午8:30—11:30  下午13:30—16:30）；中医类别（中医、中西医结合、中医师承和确有专长）、西医类别（临床、口腔、公卫）分时间段进行，具体安排见附件1。

2.地点：河南弘大心血管病医院（郑州市桐柏南路后河芦村向南500米），乘车路线及地理位置图见附件7、8。

3.范围：已在国家医学考试网上完成2015年国家医师资格考试网上报名的郑州考点考生。

4.流程：考生确定网上报名成功→按考点安排时间到达报名现场→在等候区域填写现场确认流程表、整理材料、排队等候→现场资格审核（合格）→签字确认→采集指纹→采集照片（自费）→报名结束→河南考区审核通过后网上缴费。

5.注意事项：（1）西医类别、中医类别现场确认工作分时间段进行，同一报考单位西医类别、中医类别考生现场确认时间不同，请考生注意并严格按照考点时间安排进行现场确认，非规定时间不予受理；（2）更改考点由原网报考点操作，需更改考点的考生请在现场确认前提前予以修改；（3）个人信息（除证件号）有错误需修改的提前在《医师资格考试网上报名成功通知单》上清楚标注正确信息，并在签字确认时认真核对。

二、报名范围
（一）类别范围

郑州考点受理临床、口腔、公卫、中医（含中医、中西医结合、中医师承和确有专长）类别执业（助理）医师资格考试报名。

（二）考生范围

1.具有郑州市户籍的考生；

2.郑州市行政区划内高等医学院校研究生考生；

3.河南省公卫类别考生；

4.河南省（除南阳市）中医师承和确有专长类别考生；

5.驻豫部队现役考生；

6.许昌市口腔类别考生。

三、报名条件

按照《医师资格考试报名资格规定(2014版)》进行报名。

（一）执业医师

1.研究生学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（一）项规定研究生学历的可报考相应类别的执业医师资格考试。

2.本科学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（二）项规定本科学历的可报考相应类别的执业医师资格考试。

新乡医学院三全学院医学影像四年制本科专业、河南中医学院2004年入学公共卫生四年制本科专业，经国家卫生计生委和教育部同意，可以报考相应类别的执业医师资格考试。

3.专科学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（三）项规定专科学历，取得执业助理医师资格证后执业满两年可报考相应类别的执业医师资格考试。（最晚2013年取得助理资格证，2014年注册）

4.中专学历

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（四）项规定中专学历，取得执业助理医师资格后执业满五年可报考相应类别的执业医师资格考试。（最晚2010年取得助理资格证，2011年注册）

5.农村基层无学历卫生技术人员学历

以农村基层无学历卫生技术人员学历取得执业助理医师资格后执业满五年，注册机构在乡镇卫生院，可报考相应类别执业医师资格考试。乡镇卫生院改制为城市社区医疗机构的须提交相关文件证明。

（二）执业助理医师

具有《医师资格考试报名资格规定（2014版）》第六条第（三）、（四）项规定的专科、中专学历在医疗、预防、保健机构试用满1年，可报考相应类别的执业助理医师资格考试。

四、报名要求

（一）户籍及身份证要求

1.考生原则上在户籍所在地报考，户籍不在郑州、试用机构在郑州的，由试用机构推荐，可在郑州考点报考。

2.外籍留学生参加中国医师资格考试（中医类别）的，必须符合《关于取得中国医学专业学历的外籍人员申请参加中华人民共和国医师资格考试有关问题的通知》要求，以护照名字报考。下列情况不允许报名：（1）不能提供省中医管理局规定时限批准的《外籍人员参加中国医师资格考试实习申请审核表》的；（2）不在批准实习所在高等院校附属医院及实习医院所在省辖市考点报考的；（3）学历不符合要求的（必须为本科以上学历）;（4）实习期满，未通过执业医师考试，未重新按照要求再实习的。

3.报考必须使用二代身份证，身份证丢失等特殊情况的须持公安部门出具的户籍证明（正规打印、带照片、盖压缝章）和临时身份证，但考试时必须使用二代身份证。

（二）学历要求

依照《国家医师资格考试河南考区公告（2015年第1号）》相关规定，考生报名时需提交从教育部学信网打印的《教育部学历证书电子注册备案表》（有效期应包含3月20日-4月30日）；凡不能在网上查询的学历（含部队院校学历、中专学历等），需提交省、市教育行政部门出具的学历认证报告或学历证明；河南省农村基层无学历卫生技术人员中专医学学历、《中医师承证书》和《中医确有专长证书》、部队现役考生学历不需认证；2013年以后省级以上教育行政部门出具的学历证明或学历认证证书继续有效。具体学历要求如下：

1.使用国外学历报考的，需提交教育部国外学历认证报告书，学历上没有照片的，需提交护照。

2.初中起点五年制大专可报考执业医师考试，但注册地点必须在乡镇卫生院或村卫生室，注册其他地点不允许报考。此类助理资格证书上应加盖有“乡村五年”印章，无印章的不允许报考。

3.2000—2010年间入学的卫生保健专业（中专）可报考临床助理医师考试，不允许报考执业医师考试。

4.农村卫生中等专业只允许报考助理医师考试。

5.中医类别农村基层无学历卫生技术人员学历以毕业证专业报考，专业不能互报，已经取得执业助理资格证的按资格证专业报考。

6.中医学（中西医结合方向）长学制学生以本科学历报考的，只可报考中西医结合类别医师资格考试。

7.持外省中专学历报考要求：（1）西医类别：不受理外省中专学历首次报考。对持有外省中专学历、本省助理资格申请报考执业医师考试的考生，需开具学校所在省级教育行政部门出具的学历证明或学历认证报告。（2）中医类别：我省户籍，在外省取得医学类中医专业（含中西医结合）中专学历的考生在我省执业并参加医师资格考试报名的，需要同时提交所在省教育部门提供的学历认证报告；外省户籍，在我省取得医学类中医专业（含中西医结合）中专学历，允许在我省参加报名考试。

8.2002年10月31日以前入学的成教、函授、远程教育等非全日制教育学历可报考相应类别的医师资格，其入学前已取得执业助理医师资格，且所学专业与助理医师资格类别一致的，可以以该学历报考执业医师，其执业助理医师执业时间同时应当满足《执业医师法》规定。自考毕业证截止时间2005年12月31日。

西医类别：1998年以后入学的成人中专、02年以后入学的普通中专和职业中专不能报考（我省乡医班学历、开封卫校的口腔医学专业除外）。2010年以后入学的农村医学专业可以报考。

10.取得助理医师资格后使用第二学历报考执业医师的，需满足以下条件：（1）学历应满足第一学历条件，但不能使用农村基层无学历卫生技术人员学历教育证书（2）本科以上毕业应满一年，专科毕业应满两年，中专毕业应满五年；（3）使用成教学历的，入学时间必须晚于取得助理资格时间。

11.学历证书丢失的：大专及以上学历须提供毕业证明书；中专学历须提供《河南省中等职业教育学历认证报告》或2013年省级以上教育行政部门出具的学历证明方可报考，中医类别还须提交学校出具的带照片的学历证明。

12.基础类专业、法医学类、护理（学）类、卫生监督类、医学技术类、药学类、中药学类等医学相关专业，其学历不作为报考医师资格的学历依据。

（三）试用机构要求

1.试用机构必须是医疗、预防、保健医疗机构(含血站)，无《医疗机构执业许可证》的单位不能报考,如公司企业、卫生监督所等。试用机构《医疗机构执业许可证》标注的诊疗科目必须有与考生报考专业一致的专业。

2.证明材料加盖机构公章，不认可内部部门章（如医院办公室、医务处等）。

3.在乡级以上计划生育技术服务机构中工作的，可报考临床类别或中医类别医师资格，但必须提交县以上计划生育行政部门同意证明。

4.报考口腔类别、中医类别、中西医结合类别考生试用机构应有相应诊疗科目。

5.取得农村基层无学历卫生技术人员学历教育证书人员原则上在户籍所在地乡以下医疗机构报名（限定同一省辖市范围），能证明工作调动关系的，可从城镇医疗机构报名。

6. 持符合规定初中起点五年制临床大专学历或卫生保健专业只允许从乡、村两级医疗机构报考，取得助理医师资格的也必须注册在乡、村两级医疗机构。如能证明其工作调动关系，可从城镇医疗机构报名。
7.助理报考执业的考生，注册机构必须与报考机构一致。

8.没有执业医师的医疗机构（如护理站、村卫生室等）不能直接报考执业（助理）医师。

9.个体诊所报考要求：

西医类别：不能从个体诊所直接报考助理医师或执业医师，注册在诊所的助理医师可从本诊所报考执业医师，诊所法人本人是助理医师的，不能从本诊所报考执业医师。

中医类别：可从个体诊所及村所（室）报考相关类别，须提交诊所《医疗机构执业许可证》正本及复印件，并符合下列基本条件：（1）诊疗科目适合；（2）有一名注册的中医类别执业医师。

10.社区卫生服务站参照个体诊所。

（四）专业及类别要求

报考医师资格考试考生毕业专业、试用期从事专业、报考类别应一致。

1.专业要求：（1）西医专业、中医专业不能互相报考；（2）西医专业中的临床、口腔、公卫类别不能互相报考；中医专业中的中医、中西医结合、师承和确有专长类别不能互相报考，已取得助理资格证书的可继续报考执业资格；（3）中医院校中的西医专业不能报考西医类别，能提供省级教育行政部门批准文件的除外。

2.类别要求：（1）报考类别与试用期岗位类别必须一致；（2）取得助理医师资格后使用第二学历报考执业医师的，专业必须一致；（3）五官专业可根据实际工作经历和岗位选择报考临床类别和口腔类别，但助理升执业时不能变更类别；（4）五年制预防医学、妇幼保健医学专业本科学历，可以报考公共卫生类别；具有临床医学专业本科学历，并在公共卫生岗位试用的，可以以该学历报考公共卫生类别。

五、报名提交材料

所有考生均须提交：

（一）本人身份证、毕业证、学历认证报告；

（二）《医师资格考试网上报名成功通知单》；

（三）试用机构出具的试用期满1年的《医师资格考试试用期考核证明》（附件2）；

其他情况须提交：
（四）助理申报执业医师资格考试的，提交《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》（附件3）；同时提交：《助理医师资格证书》原件、《医师执业证书》原件（或执业医师注册申请表）；凡助理执业医师证书变更换证者，年限不足的需提供首次注册申请表；

（五）2014年应届医学专业毕业生、在读研究生以本科学历报考等考生试用期不满1年（截止2015年8月31日）的须提交《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》（附件4）；

（六）应届研究生须提交：1.学生证（入学时间必须满足2015年为毕业当年）；2.学校研究生处出具的准予该生2015年毕业的证明及其所学专业；3.学校教学医院出具的实习证明；4.8月31日前将研究生毕业证、学位证及学历认证交考点验证、考区复核，方可参加医学综合笔试；

（七）长学制考生在学期间报考的须提交完成1年的毕业实习证明和1年以上实践证明（医师资格考试试用期考核证明）；

（八）试用机构是个体诊所的须提交：所在医疗机构的《医疗机构执业许可证》原件（西医副本，中医正本）及复印件，要求校验合格，诊疗科目合适；同时提交诊所法人（负责人）《医师资格证书》、《医师执业证书》原件及复印件；（中医类别不需要提供法人材料，提交一名注册的中医类别执业医师资格证和执业证）

（九）试用机构为一级以下医疗机构的须提供医疗机构执业许可证复印件；

（十）试用机构为乡镇卫生院或村卫生室的须提供带教老师执业医师证书复印件，助理申报执业的除外；

（十一）考生报考材料一律装入标准档案袋内，在正面清楚书写姓名、单位、报考类别、联系电话；毕业证书只提交内芯，照片粘牢；复印件用A4纸复印，均需加盖单位公章并注明与原件相符，法人签字；

（十二）报考学历、类别、试用单位无变化的2014年考生，可提供当年实践技能考试、综合笔试准考证或成绩单作为资格审核的参考；

（十三）《医师资格考试报名资格规定（2014版）》要求提交的其他材料；

（十四）各类别现场报名提交材料及排列顺序详见附件5、6。

六、几类特殊考生报名工作安排

（一）全省公卫类别、许昌市口腔类别考生

全省公卫类别、许昌市口腔类别考生统一在郑州考点报名并参加考试，报名要求同郑州考点考生，报名时间见附件1。

（二）驻豫部队现役考生

1.以下驻豫部队现役考生在郑州考点报名并参加考试：郑州153医院、洛阳150医院、洛阳534医院、平顶山152医院、信阳154医院、开封155医院、驻马店159医院、新乡371医院、

焦作91医院、武警河南总队医院。
2.郑州153医院、武警河南总队医院、省军区直属医院聘用的地方医务人员可持地方资格证书，部队注册证书在郑州考点报名参加考试，其他部队医院地方考生在当地报名参加考试。

3.报名要求

（1）建议持身份证报考；（2）考生由部队集中统一报名，报名时须持团级以上单位政治机关干部部门或后勤机关卫生部出具的介绍信；（3）现役不能从地方医疗机构报考；不能使用特定学历（如基卫班毕业证）报考；有部队机构编制但无军籍的按地方考生对待。

4.提交材料

毕业证；身份证；军官证（文职人员证、士官证、士兵证）；部队团级以上单位出具同意报考的证明；由部队医疗、预防、保健机构签字盖章的《医师资格考试试用期考核证明》或《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》。

（三）全省中医师承和确有专长类别考生

1.报名条件

传统医学师承和确有专长人员申请参加医师资格考试应符合《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》第二十七条、二十八条有关规定。
2.报考安排

全省（除南阳）中医师承和确有专长类别考生统一在郑州考点报名并参加考试，报名要求同郑州考点考生，确认时间见附件1。

提交材料

    （1）本人身份证、《中医确有专长证书》或《中医师承证书》原件及复印件；（2）《医师资格考试网上报名成功通知单》；（3）《医师资格考试试用期考核证明》或《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》（附件2、3）；（4）医疗机构许可证复印件正本。

七、工作要求

国家医师资格考试作为培养、评价、选拔卫生人才的重要手段，在卫生事业发展中发挥着极其重要的作用，同时也涉及到每位考生的切身利益。为顺利完成郑州考点2015年度医师资格考试工作，各县（市、区）卫生局、各医疗卫生单位要高度重视，认真组织，并做好以下相关工作。

（一）做好报名组织宣传工作

认真做好报名期间的组织宣传工作，并按照考点时间安排，抽出专人带队负责本辖区、本单位考生报名工作，确保每一位符合条件的考生能及时、准确报名。
（二）做好报名人员试用期考核工作

各用人单位要切实做好医师资格考试报名人员试用期考核工作，严禁为未在本单位试用人员出具试用期考核证明，如若发现，将依据《医师资格考试违规处理规定》对试用单位和考生进行严肃处理。

（三）做好报名材料下发工作

报名工作结束后，考生报名材料将统一下发至各县（市、区）卫生局及各报考医疗单位，外地市考生及部队考生报名材料下发至当地卫生局。各单位要认真负责，做好登记，及时下发，确保考生材料不丢失。

八、报名咨询

1.郑州考点报名咨询电话：0371-86181500

工作日：上午8：30—12:00，下午14:00—17:30

现场确认期间：上午8：30—11:30，下午13:30—16:30

2.郑州考点医师资格考试相关内容网上查询：郑州卫生信息网“医学考试专栏”http://www.zzws.gov.cn/channel/examination/index.asp
附件：1.2015年国家医师资格考试郑州考点现场确认时间安排
2.医师资格考试试用期考核证明

3.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明

4.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书

5.西医类别现场报名提交材料及排列顺序

6.中医类别现场报名提交材料及排列顺序

7.河南弘大心血管病医院乘车路线

8.河南弘大心血管病医院线路图

郑州市卫生和计生委考务中心

2015年3月25日
附件1

2015年国家医师资格考试郑州
考点现场确认时间安排
	类别
	日 期
	上午
	下午

	中

医

类

别

	3月31日
	全省师承确有专长、全省部队(现役)、153医院、武警总队医院、省军区直属医院、新密市、新郑市、中牟县
	荥阳市、巩义市、登封市
惠济区、管城区

	4月1日
	中原区、金水区、高新区
二七区、上街区、经开区

郑东新区、航空港区
	省直医疗卫生单位（郑大一、二、三、四、五附院，省人民、省肿瘤、省胸科、省电力、省职工、省疾控、省职防所、省地质、省血液、省老干、黄河中心医院，省中医一、二、三附院，省中医药研究院）

	4月2日
	1.市直医疗卫生单位中、西医类别（市一、二、三、四、五、六、七、八、九、十院，市中医、市骨科、市儿童、市妇幼、市颈肩、市疾控、市职防所、120）

2.中医类别补报
	许昌市口腔、
全省公卫（含郑州考生）

	西

医

类

别

	4月3日

	全省部队（现役）、武警总队医院、153医院、省军区直属医院、二七区、上街区
	登封市、惠济区

	4月7日
	新密市 、新郑市
	荥阳市、管城区

	4月8日
	巩义市、中牟县
航空港区、经开区
	郑大一附院、郑东新区

	4月9日
	金水区
	中原区、高新区

	4月10日

	省直医疗卫生单位（郑大二、三、四、五附院，省人民、

省肿瘤、省胸科、省电力、省职工、省疾控、省职防所、省地质、省血液、省老干、黄河中心医院，省中医一、二、三附院，省中医药研究院）

	西医类别补报

注：1.中医类别包括中医、中西医结合、中医师承和确有专长；西医类别包括临床、口腔、公卫；
2.现场确认工作时间：上午8：30-11：30，下午13：30-16：30；

3.现场确认截止时间：中医类别4月2日中午11：30，西医类别4月10日下午16：00。
附件2
医师资格考试试用期考核证明

报名编号：

	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	所学专业

	医学学历

	取得学历

年    月

	有效身份证件号码

	报考类别

	试用机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法定代表人

	试用起止

时    间
	（         ）年（  ）月至（         ）年（  ）月

	主要试用

岗位(科室)
	岗位(科室)

名称
	带教老师评价
	带  教  老  师

医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	试用机构

考核意见
	合格  （        ）     不合格（        ）

               单位法人代表/法定代表人签字：单位公章

              年    月    日

	注：
	1. 本表黑线上方由考生自己填写，黑线以下由工作机构填写，本表缺项、涂改无效。

2.带教老师对考生从临床岗位胜任力、基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。

3.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
4.本表栏目空间若不够填写，可另附页。

附件3
执业助理医师报考执业医师执业期考核证明

执业助理医师资格证书编号：（）
执业助理医师执业证书编号：（）
	姓    名

	性    别

	民    族

	医学学历

	所学专业

	取得学历

年    月

	报考类别

	有效身份证件号码

	工作机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法定代表人

	工作起止

时    间
	（         ）年（  ）月至（         ）年（  ）月

	主要工作
岗位(科室)
	岗位(科室)

名称
	带教老师评价
	带  教  执  业
医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	工作机构

考核意见
	合格  （        ）      不合格（        ）

     单位法人代表/法定代表人签字：        单位公章

              年    月    日

	注：
	1.本表黑线上方由考生自己填写，黑线以下由工作机构填写，本表缺项、涂改无效。

2.带教老师对考生从临床岗位胜任力、基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。

3.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
4.本表栏目空间若不够填写，可另附页。

附件4
应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书
本人于  年  月  日毕业于学校专业。自  年  月起，在
单位试用，至  年  月试用期将满一年。
本人承诺将于今年8月31日前，将后续试用累计满一年的《医师资格考试试用期考核证明》及时交考点办公室。
如违诺，本人愿承担由此引起的责任，并按规定接受取消当年医师资格考试资格的处罚。
考生签字：
有效身份证明号码：
手机号码:
                           年     月     日
附件5
西医类别现场报名提交材料及排列顺序

一、报考临床助理执业医师

1.身份证；2.毕业证书；3.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；4.报名成功通知单；5.医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书；8.其他材料。

二、临床助理执业医师报考临床执业医师

1.身份证；2.助理资格证书；3.执业证书；4.毕业证书；5.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；6.报名成功通知单；7.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；8.身份证复印件；9.其他材料。

三、直接报考临床执业医师

1. 身份证；2.毕业证书；3.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；4.报名成功通知单；5. 医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书；8.其他材料

四、公卫类考生提交材料同临床类考生
五、口腔类考生提交材料同临床类考生
所在试用医疗机构应具有口腔诊疗科目，并提交该医疗机构执业许可证复印件。试用机构是二级以上医疗机构的不需提交。
六、应届研究生报考临床执业医师

1. 身份证；2.学生证；3.学校研究生处出具的准予该生2015年毕业的证明（注明其所学专业）；4.报名成功通知单；5.学校教学医院出具的实习证明； 6.身份证复印件；7.其他材料。注：须在2015年8月31日前到考点验证毕业证及学位证和毕业证学历证明。
七、个体诊所从业人员临床助理医师报考临床执业医师

1.身份证；2.助理资格证书；3.执业证书；4.法定代表人资格证书；5.法定代表人执业证书；6.毕业证书；7.学历证明/备案表/学历认证证书(网上学历证明须在有效期内)；8.报名成功通知单；9.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；10.身份证复印件；11.医疗机构执业许可证复印件；12.其他材料。

八、注意事项

1.2014年老考生提交的准考证（或成绩单）放在所有材料最上层；2.所有材料凡未注明复印件者，均要求原件；3.试用机构是一级以下（含一级）医疗机构考生，需提交试用机构《医疗机构执业许可证》复印件，并放在个人材料最后一张位置；4.所有材料向左上角对齐用长尾夹夹住，请勿将信息页、证书姓名、照片等页装订在一起；5.网上学历证明有效期应包含3月20日—4月30日。

附件6

中医类别现场报名提交材料及排列顺序

一、报考助理执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书或《确有专长证》原件；4.学历认证报告原件（学历证明书、学信网打印学历查询报告）；5. 医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.毕业证书或《确有专长证》复印件；8.医疗机构许可证正本复印件；9.其他材料。

二、助理执业医师报考执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书或《确有专长证》原件；4.学历认证报告原件（学历证明书、学信网打印学历查询报告）；5. 助理资格证书原件；6.执业证书原件；7.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明；8.身份证复印件；9.毕业证书或《确有专长证》复印件；10.助理资格证书复印件；11.执业证书复印件；12.医疗机构许可证正本复印件；13.其他材料。

三、直接报考中医类别执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.毕业证书原件；4.学历认证报告原件（学历证明书、学信网打印学历查询报告）；5. 医师资格考试试用期考核证明；6.身份证复印件；7.毕业证书复印件；8.医疗机构许可证正本复印件；9.其他材料。

四、应届研究生报考执业医师

1.身份证原件；2.报名通知单；3.学生证原件；4.学校研究生处出具的准予该生2015年毕业的证明及其所学专业；5.学校教学医院出具的实习证明；6.身份证复印件；7.学生证复印件；8.其他材料。
五、个体诊所及村（室 ）卫生所

在本页相对应的第一、二、三项基础上还需提交有一名经注册在本诊所的中医类别执业医师的资格证书及执业证书原件、复印件。

六、部队考生报考中医类别医师资格考试

在本页相对应的第一、二、三项基础上还需提交：1.军官证原件、复印件；2.团级以上部门同意报考的证明；3.不需要提交学历认证报告。

七、外籍人员取得国内学历参加医师资格考试

1.报名通知单；2.毕业证原件、复印件；3. 医师资格考试试用期考核证明；4.护照原件、复印件；5.外籍人员参加中医医师资格考试实习申请审核表；6.其他材料。

八、注意事项

    1.2014年老考生提交的准考证（或成绩单）放在所有材料最上层；2.试用机构是一级以下（含一级）医疗机构的考生，需提交试用机构《医疗机构执业许可证》正本复印件，并放在个人材料最后一张位置；3.网上学历证明有效期应包含3月20日—4月30日；4.凡因毕业证问题（假毕业证、无效毕业证）退回的资料，考生存有疑问的，可在4月27、28日至省中医管理局持相关资料申诉复核。
附件7

河南弘大心血管病医院乘车路线（咨询电话9618999）

一、火车站

1、火车站（西出站口）-->217路（26）-->桐柏路长江路站（终点站）（共经过26站）

2、火车站（南出站口）-->B21（13）-->航海路桐柏路站（桐柏南路后河芦村）（共经过13站）

3、火车站--1路（5）-->陇海路路寨站-->63路（10）--> 帝湖花园（桐柏南路后河芦村）（共经过15站）

4、火车站—38支（10）-->淮河路郑密路站—>63路（6）帝湖花园（桐柏南路后河芦村）（共经过16站）

5、火车站—20路（14）-->淮河路文化宫路站—>63号(4) 帝湖花园（桐柏南路后河芦村）(共经过18站)

二、汽车客运总站

1、长途客运总站（京广路鞋城站）---> B21路(6) --> 航海路桐柏路站（步行至桐柏南路后河芦村）(共经过6 站)

2、长途客运总站--->B1（6）-->航海西路站（步行至桐柏南路后河芦村）（共经过6站）

三、汽车客运北站

长途客运北站（花园路）-->63路(29)-->帝湖花园（桐柏南路后河芦村共29 站)

四、汽车客运西站

1、长途客运西站（建设路）--> 126路(9) --->淮河路桐柏路站----> 63路(3) --->帝湖花园（桐柏南路后河芦村）(共经过12 站)

2、长途客运西站（建设路）---> 203路(13) --->淮河路桐柏路站（---->63路(3) ---->帝湖花园（桐柏南路后河芦村）(共经过16 站)

五、汽车客运东站

汽车客运东站（郑汴路）---- 511路(12) ---> 中原路大学路站----> 63路(12) ----> 帝湖花园（桐柏南路后河芦村）(共经过26 站)

注：“帝湖花园”站位于桐柏南路终点站下车向南500米即到。

附件8

[image: image1.jpg]2ites

201 SQMMMW%‘MI‘WW

m”mm

-4
HER
&
JPEEgE
FENZ ! @un.
o WA AR
KR TR AR

@ s

KA CRME- LA PRE

-EaR o BB TR A0
L/l @ s
swRE i rers IR TR KRB —BH R
LB KTER R
wmsr

@ s

- KB B BORER
T AME- KT ER AR

o wemm
it L wii

m

= AT

PAGE
- 2 -